Decima quarta ^o sit Felin. in. d. c. fin. col. 11. s. statutum vt tantū detur capienti & presentanti bannitum, dandum esse illi qui bannitum ante.

Ed. h. m. d. q. 7
Co. alubri. l. m.
10. d. q. m. p.
100. f. c. t. r. a. q.
11. m. d. q.

10. d. q. m. p.
10. d. q. m. p.
10. d. q. m. p.
10. d. q. m. p.

^m
Lex noua; tan-
gēs vsū rei vel
actus: non extē-
ditur ad vsū
rei præterite: qñ
alia ratio: quam
quæ præterita est
id impedit.

10. d. q. m. p.
10. d. q. m. p.

10. d. q. m. p.
10. d. q. m. p.

ⁿ
Lex neq; fœ-
minæ vestes ser-
icas vestiat vel
ne succedat vo-
catis præteritas
includit etiam
cas quibus de-
lata fuit heredi-
tas sed nō adite

Lex illa tantum
dator. capientis
10. d. q. m. p.

et presentat bā
nitū. includit eū
qui ante legē ca
pitum post cam
presentat.

Statutum capiat, & post illud presentauit. Decima quinta sit
Croti in repet. d. l. Omnes populi. n. 73. l. statutum, quod tantum detur
presentanti bānitū, dandū esse illi qui cepit ante illud, sed post id præ
sentauit. Quas duas decisiones ideo tribuo diuersis. Quoniā, vt vides
diuersæ sunt: tribuo aut illis, & nō Baldo cui eas ipsū tribuunt in. l. Si ita
scriptū. §. fi. ff. deleg. 2. Quia illud non dici ipse, sed diuersum. quod sit
XVI. l. Statutū de eo qui cepit bannitū, extendi ad eum qui an
tea captū presentauit. Neq; ad id dicendū ea ratione mouet Bald. qua
illi patres significant, sed alia quæ parū eorū proposito & nostro seruit
Omnestamē tres decisiones probāt statutū de vsu aliquo & exercitio
loquense extendi ad vsum rei etiā præteritæ Qd est nostrū propositū.

P
Ecce ne querele
bānitū: u audiā
tur cōprehēdit
eum qui acci sa
tionē psequens
bannitur.

XVII. sit Angeli in. l. Vranus. ff. de fideius. col. 2. & in. l. 1. col. 2.
C. de his qui accular. non poss. l. p. stante statuto, ne quærelæ bannito
rum audiantur, accusatorē qui pendēte accusatione bānitur, nō debere
amplius audiri. Quoniā vt ille docte de more ait inhabilitas illa super
ueniēs ante rem perfectā repellit eum, postq; ad illū casum vnde inci
pere non poterat peruenit. Sed hæc decisio licet magnopere iuuet p
positū nostrum, quatenus probat Ius inchoatum perdi propter inhabi
litem superuenientem, nil tamen de legis extensione continet.

Q
Ecce ne quis triticū
exportet: eū qui
exportare cepit
comprehendit.

XVIII. sit Anto. in. c. fi. n. 19. de cōstitu. l. 9. legē nequis triticū ex terri
torio exportet, illū qui ante legē cepit extrahere, nondū tamen extra
xisset, cōprehēdere. Quod ante illū Host. neq; per eū neq; per aliū ibi
relatus sentit in. c. 2. de cōstit. vt in solutiōe. 7. argumēti. decis. 9. cōpetito
ris infra dicemus. XIX. decisio sit Io. An. in. c. Auaritię. verb. gerere
de electio. li. 6. cōmuniter recepta ibi. Quæ habet cōstitutionē illā pro
hibentē electo ne ante confirmationē administrationem ecclesię gerat
etiam tanq; procurator, cōprehendere illū electū, qui antequā eligeret
tanquā procurator, vel œconomus administrabat. Quæ decisio nostrū
propositū magnopere confirmat. Nā sicut illud. c. Auaritię. de gestiōe
futura loquitur ita & Cle. nostra de futura successione. Et sicut hæc nō
extenditur ad præterita expresse, ita nec illud. Et sicut hæc aliquantum
est præiudicialis, ita & illud. Et sicut illud est phibitiuū, ita & hæc. Imo
illud de vsu actus iam effectū sortiti agit, nos autē de vsu actus nōdū
effectum assecuti. Cum ergo illud comprehendat futurū vsum rei pe
nitus perfectæ, œconomia videlicet, & procurationis cōsummatarū &
suum effectū sortitarū ante illud cap. ita imo a fortiori nostra Cle. cō
prehendit vsum futurū rei præteritæ nondū perfectæ, vel saltē effectū
non sū sortitę. s. accessus ad beneficiū Ludouici tunc viuentis.

P
Ecce ne quis ad
ministret v. eco
no. nos. includit
econ. nos. itea
constitutos.

Q
Ecce ne quis ad
ministret v. eco
no. nos. includit
econ. nos. itea
constitutos.

Q
Ecce ne femina et
tante masculo
succedat cōpre
hendit iā natus.

XX. sit Lauri in tract. de success. mascul. exclus. fœmi. 2. parte. n. 12.
l. statutū ne fœmina succedat extantibus masculis, ad filias iam natas

extendi. Cui satis consonat decisio. 12. & 13. supra relatæ. Quæ decisio tanto magis nostram propositionem adiuuat, quanto verius & receptius est per illud statutum filias excludi, etiam quoad legitimam secundum Alexandrum in consilio. 68. Circa premissam. n. 6. qui multos alios in hoc citat. Quem sequitur Iason. in. l. Si quando. §. Et generaliter. C. de inofficios. testa. Quamuis subdubitasset prius in Authent. Nouissima. n. 71. eo tit. Ratio vero quare nos hæc decisio multum iuuat illa est, quod filie si mul ac nata fuit, quasi debita saltem cœpit esse in bonis paternis legitima. l. Sed quia. ff. pro socio ibi, quasi debita & l. fin. §. Si autem. ibi, quasi debita. C. de curat. furi. & gl. putata sing. i. l. 3. C. de iur. & facti ignor. quæ simile tamen habet in. l. Si duo. ff. de acquir. hered. quæ recepta est opinio apud scribentes in prædictis locis, & Ias. in. l. Is potest. n. 23. ff. de acq. hered. & Roder. in. l. Quoniam in prio. C. de in off. test. col. 9. Immo Bar. communiter receptus in. d. l. Is potest. tenet ^o Ius quod filius suus habet in bonis patris esse distinctum a filiatione. Immo & Bart. & Areti. & alii excepto Iasone in ea sunt opinione in illa lege, ut Ius succedendi, quod filius habet in bonis patris, sit Ius considerabile ac spes a Iure probata. Et quauis Iasone ibi contrarium teneat multa loca citando, in quibus Bartolus aliud sentit. Quam dissensionem magis esse verbalem quam realem facile, si vacaret ostenderem. At utcumque res habeat, negari non potest tantum Iuris fauore dignius habere filium suum ad legitimam in bonis patris habendam viuente patre, quam competitor viuente Ludouico ad hanc cantoriam habebat tempore huius Cle. Cum ergo lex simplex ne foemina succedat excludat filias iam natas, quare te rogo, competitorem accessum habentem ad cantoriam paternam non excludet hæc Clemetina: non simplex sed munitissima illis verbis: nullo vnquam tempore & nullo modo succedat. Magis autem multo faciet hæc decisio pro nobis si teneamus cum Bart. supra in decis. 13. relato, filias hoc casu excludi etiam a delata, sed nondum adita eis hæreditate.

D V O D E C I M O ac postremo pro nostra parte facit radix illa omnium prædictarum viginti decisionum, nempe resolutio Anto. circumspicientissimi viri in. c. fin. n. 15. de consti. laudati a Do. & Al. in. c. Ex antiquis. 4. d. consona satis Bartolo communiter recepto. in. l. Omnes populi. ff. de iustic. & Iur. in. q. 5. princip. n. 44. quem Petrus ab Anch. aliorum dictis illustrat in. c. 1. q. 14. principali de constitut. Facit (inquam) resolutio illa, legem nouam inducentem aliquid & se ad præterita non extendentem, quæ de actis & factis ipsis loquitur, non comprehendere acta & facta præterita perfecta quoad suam formam. Eam autem quæ de usu, exercitio & executione actus vel facti loquitur, non comprehendere quidem vsum, exercitium & executionem actus & facti præteriti, si ea quoque iam

legitima filio & bonis patris eo viuente quasi debita.

Ius succedendi filio competens aliud a iure filiationis esse. Immo & spem considerabile esse secundum aliquos: viuente patre.

lex noua de usu vel executione actus vel facti alicuius loquitur includit vsum vel executionem rei præterite.

sunt praeterita, futura vero sic: siue sint actorum & factorum futurorum & praesentium, siue praeteritorum. At Clementina haec lex est inducens aliquid noui de successione in paterna beneficia. Ergo non comprehendet praeteritas, comprehendet autem futuras, etiam si illae executiones actorum & factorum praeteritorum fuerint: cum non de illis factis & actis, sed de illorum executione loquatur. Cum ergo successio quam praetendit competitor in hanc cantoria futura esset tempore Clementis, comprehendetur ab hac eius lege: licet illa successio sit usus, exercitium vel executio actus praeteriti. Quauis si de accessibus vel expectatiuis concedendis vel non locuta fuisset, non comprehendisset hunc accessum. Quia id de quo locuta fuisset iam praeteritum esset: praesertim quia verba huius Clementinae praegnantia vnde sunt & vniuersaliter distribuenda. scilicet filii presbyterorum nullo unquam tempore, & nullo modo in patrum beneficia succedant. Quae verba omnem succedendi modum continent, etiam extraordinarium arg. gl. sing. in Cle. Vt hi qui. verb. nullo modo, de aetate & qualitate. Quae habet per illa verba excludi etiam modum dispensatorium. Arg. item gl. memorab. in Cle. 1. verb. quauis, de re iudic. & eorum quae tradit Pan. consil. ultimo. vol. 1. & illorum multorum quae allegant Felin. & Deci. in c. Sedes. de rescript. Quibus addo illud Decii consil. 16. col. 4. comitem Palatinum, cui est potestas legitimandi quoscunque spurios, etiam infantes legitimare posse. Quod ante illum dicitur dixisse Alexand. in quodam consil. non excusso. & ante illum Bal. in consil. 204. Super primo. 2. lib. Cum igitur modus succedendi per accessum aliquis modus sit saltem extraordinarius, consequitur illum esse sublatum.

verba nullo modo et nullo tempore: praegnantia sunt vnde modo etiam extraordinarium inducunt.

verba nullo modo et nullo tempore: praegnantia sunt vnde modo etiam extraordinarium inducunt.

Legem nouam que statuit de actu vel facto aliquo non extendi ad praeterita: etiam quoad futuros effectus: et legem nouam que statuit de aliquo comprehendere futura etiam si ea sint quaedam usus et executio praeteritorum: non sunt aduersa sed diuersa.

legem nouam modis et ordinem causarum inducens secundum se inducit causas super praeteritis futuris. Imo et pendentes secundum communiem que partem sunt future.